
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dodatečné informace č. 3 k Zadávací dokumentaci 
 
Zadavatel: INPROMA, spol. s r.o.     
Sídlo:   Tyršova 161, 289 33 Křinec    
IČ:   16577604 
 
Název veřejné zakázky:  
„Modernizace osvětlení výrobních hal v areálu INPROMA, spol. s r.o.“ 
 
Výše uvedený zadavatel sděluje následující Dodatečné informace č. 3 k zadávací dokumentaci 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky. 
 
Dotaz uchazeče: 
1) Ve výkazu výměr(P5) je v odstavci dodávky a montáž uveden příkon svítidel B, D, F jako 22W, 
45W a 45W ale v příloze P4-01 TZ SO je příkon uveden jako max 23W, max 38W a max 55W 
(obdobně jako v příloze P4-01 STV). Co je tedy směrodatné? 
 
2) Ve výkazu výměr (P5) je v odstavci montáž uvedeno svítidlo F v celkovém počtu 72ks s 
rozdělením na halu 5 – 12ks a halu 12- 60ks. V hale 5 jsou ale svítidla F vyžadována v provedení 
ON/OFF a v hale 12 v provedení DALI, a tedy dvě odlišné pořizovací ceny za svítidlo. Chcete 
tedy výslednou cenu zprůměrovat nebo bude rozděleno na svítidlo F a F dali? 
 
3) Dle P4-01 TZ SO jsou svítidla F v z vysokopevnostního polykarbonátu. V prostoru haly 12 dle 
prohlídky ze dne 27.1.2023, kde jsou svítidla F zastoupena v počtu 60ks, je ale zvýšená koncentrace 
výparů/řezných olejů apod. Do prostoru tohoto typu nepatří svítidla v provedení PC-mechanicky 
odolná ale spíše v provedení chemicky odolném tak, aby bylo zabráněno rychlé degradaci materiálu. 
Trváte opravdu na užití provedení PC i když lze nabídnout ve stejné cenové relaci chemicky odolné 
provedení ABS? Může nastat problém s uplatněním případných reklamací z důvodu chybného 
zvolení správného materiálového provedení svítidla vzhledem k podmínkám panujícím v prostoru. 
 
4) Jakým způsobem chce investor svítidla v hale 12 ovládat/řídit? Je přípustná varianta 
ovládání/řízení pomocí např. tabletu(android)? Požadavek na ovládání (byť dílčí) celé haly 12 
jedním soumrakovým čidlem umístěným do středu haly platí? Nejedná se o ideální řešení. 
 
5) Nově doplněný požadavek na dodávku 11ks nouzových svítidel ze dne 1.2.23 (dodatečná 
informace č.2) tato svítidla nespecifikuje. Jsou k dispozici nějaké základní specifikace těchto 
svítidel? Dle jakých parametrů/kritérií svítidla zvolit? 
 
Odpověď zadavatele: 
1) Cena montáže svítidel 22W nebo 23 W se neliší. Upřesňujeme položky ve výkazu výměr: 
Položka 67: montáž průmyslového svítidla typ B, LED do 25 W, včetně zapojení přívodní 
elektrokabeláže, případně kabeláže řízení / ovládání osvětlení. 
 
Položka 69: montáž průmyslového svítidla typ D, LED do 45 W, včetně zapojení přívodní 
elektrokabeláže, případně kabeláže řízení / ovládání osvětlení. 



Položka 71: montáž průmyslového svítidla typ F, LED do 55 W, včetně zapojení přívodní 
elektrokabeláže, případně kabeláže řízení / ovládání osvětlení, v případě svítidel s a bez řízení 
DALI, uvést průměrnou cenu montáže. 
 
Doplněný Výkaz výměr je součástí těchto dodatečných informací, který prosím použijte 
pro zpracování nabídky. 
 
2) Ano, bude použita průměrná cena. 
 
3) Bude provedeno podle požadavků uvedených v TZ. 
 
4) Bude provedeno podle požadavků uvedených v TZ. 
 
5) Pro nouzové osvětlení je nezbytné použít svítidla, která splňujícího vedle obecných normativních 
požadavků zejména požadavky normy ČSN EN 60598-2-22 ed. 2 Svítidla - Část 2-22: Zvláštní 
požadavky - Svítidla pro nouzové osvětlení. 
 
Svítidlo nouzového osvětlení splňující požadavky normy ČSN EN 60598-2-22 ed. 2 musí být 
umístěno tak, aby zajistilo dostatečnou osvětlenost v blízkosti každých únikových dveří a v místech, 
kde je nezbytné zdůraznit možné nebezpečí nebo bezpečnostní zařízení. 
Místa, která musí být zdůrazněna: 

• a) každé dveře určené pro nouzový východ; 
• b) v blízkosti schodiště; 
• c) v blízkosti každé jiné změny úrovně; 
• d) nařízené únikové východy a bezpečnostní značky; 
• e) při každé změně směru; 
• f) při každém křížení chodeb; 
• g) vně a v blízkosti každého konečného východu; 
• h) v blízkosti každého místa první pomoci; 
• i) v blízkosti každého hasicího prostředku a požárního hlásiče. 

V blízkosti se rozumí naměřená vodorovná vzdálenost menší než 2 m. 
Místa uvedená pod body h) nebo i), nejsou-li na únikové cestě ani v prostoru s protipanickým 
osvětlením, musí být osvětlena minimálně 5 lx na úrovni podlahy. 
Nouzové únikové osvětlení musí zajistit, aby osvětlení bylo poskytnuto včas, automaticky a po 
potřebnou dobu na určeném místě v době, kdy má normální napájení běžného osvětlení výpadek. 
Nouzové únikové osvětlení musí být aktivováno nejen při úplném výpadku napájení normálního 
osvětlení, ale i v případě, že se jedná o omezenou poruchu, jako je např. porucha v koncovém 
obvodu. 
 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno stejným způsobem, jako byla uveřejněna 
zadávací dokumentace. 
 
 
Ostrava, dne 6.2.2023 
 
Ing. Tomáš Maceček 
pověřen výkonem zadavatelských činností 
 
 
Příloha: dle textu 


		2023-02-06T12:10:35+0100
	Tomáš Maceček




